
Šabina
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.135636N, 12.582314E

Nadmořská výška: 408 m n. m. První pís. zmínka: 1309 (715 let) Katastrální výměra: 507 ha

Počet obyvatel: 397 PSČ: 356 01

Adresa URL: www.obec-sabina.cz

Historie obce Šabina
Nejstarší osídlení oblasti pochází již z pravěku, což dokládají archeologické nálezy objevené v
Šabině. Jednalo se o několik kusů čepelí. Soustavné osídlení zdejšího katastru je předpokládáno od
doby příchodu Slovanů. První písemná zmínka o obci se vyskytuje v listině z 27. července 1309, v níž
Eckhard Nothaft povrzuje, že nemá žádných práv ve vsích Šabina (Scheyben) a Chlumek, patřících
klášteru ve Valdsasích. Dle obecně přijímaného názoru Rudolfa Fischera je název vsi původem
slovanský, odvozený od osobního jména Žába. Teprve později v rámci německé kolonizace zřejmě
došlo k připodobnění jména německému slovu Scheibe, které znamenalo kruh či kolo. Od toho pak
pochází dnešní český tvar Šabina, jenž se poprvé objevuje v písemných pramenech roku 1651 a
úředně se začal využívat až od roku 1923. Po zrušení poddanství byla Šabina nejprve v letech 1850 až
1879 součástí obce Dolní Rychnov,  následujících deset let přináležela k obci Tisová. Od roku 1889 je
samostatnou obcí (s výjimkou let 1960 až 1990, kdy byla začleněna pod obec Libavské Údolí).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1107/sabina/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:18:37


